
ZARZĄDZENIE NR 2319/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 3 września 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

  §  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

  §  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 



druk nr      projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, 

co następuje: 

 

 § 1.1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 2 000 zł; 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 6 000 zł; 

3) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 25 000 zł; 

4) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 13 000 zł; 

5) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 15 000 zł. 

2. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 10 000 zł; 

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 45 000 zł; 

3) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” – o kwotę 9 000 zł; 

4) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 35 000 zł; 

5) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 35 000 zł; 

6) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 150 000 zł. 

3. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” na realizację zadania pn. „Modernizacja filii Centrum Kultury Dworek 

Białoprądnicki – Klub Kultury „Wola” – w wysokości 28 000 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury o kwotę 61 000 zł na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na zakup 

nagród w konkursie Pejzaż Zwierzyniecki w Klubie Kultury Przegorzały – uchwała Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec nr IX/106/2024 z dnia 11.07.2024 r.; 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie działalności statutowej (kino plenerowe) – uchwała Rady Dzielnicy XII 

Bieżanów-Prokocim nr X/106/2024 z dnia 02.07.2024 r.; 

3) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na: konkurs filmowy 

o Dzielnicy I Stare Miasto (15 000 zł); organizację imprezy integracyjnej „Nowy Kleparz” 

(4 000 zł); dofinansowanie do zakupu krzeseł (6 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy I Stare 

Miasto nr X/66/2024 z dnia 23.05.2024 r.; 

4) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 13 000 zł z przeznaczeniem 

na: materiały promocyjne (10 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XIV Czyżyny  

nr VIII/109/2024 z dnia 23.05.2024 r.; dofinansowanie zakupów, usług, organizację 

warsztatów (3 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr VIII/104/2024 z dnia 

20.05.2024 r.; 

5) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na: 

dofinansowanie działalności statutowej, w tym stworzenie zespołu muzycznego dla 

dorosłych w Klubie Kultury „Mirage” (1 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XV 

Mistrzejowice nr VII/57/2024 z dnia 23.05.2024 r.; dofinansowanie: działalności klubu 

„Jedność” (10 000 zł), zakupów, usług, organizacji warsztatów (3 000 zł), zakupu sprzętu 

do Klubu „Jędruś” (1 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr VIII/104/2024 

z dnia 20.05.2024 r. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „IV Festiwal Małej Literatury” 

dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

2) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 45 000 zł z przeznaczeniem na organizację Nocy 

Jazzu (30 000 zł) oraz na zabezpieczenie wkładu własnego (15 000 zł) do projektu „Klub 

Strych otwiera się na nowe!” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego; 

3) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” – o kwotę 9 000 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Z Orężem ku Wolności. 80 rocznica Akcji 

„Burza” i Powstania Warszawskiego”. Środki pochodzą z budżetu drugiego Organizatora – 

Województwa Małopolskiego; 

4) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 35 000 zł z przeznaczeniem na organizację finału 35. 

Konkursu na Sztukę Teatralną Dla Dzieci i Młodzieży; 

5) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 35 000 zł z przeznaczeniem na organizację finału 35. 

Konkursu na Sztukę Teatralną Dla Dzieci i Młodzieży; 



6) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 150 000 zł z przeznaczeniem na realizację 

projektu kulturalnego pn. „Małopolski Fundusz Filmowy Małych Form”. Środki zostały 

przekazane na podstawie uchwały nr LXXXII/1213/24 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 25.04.2024 r. oraz umowy nr I/2396/KD/3100/24 zawartej w dniu 

24.06.2024 r. pomiędzy Województwem Małopolskim a Gminą Miejską Kraków. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” na realizację zadania nr KD/DIW/K-VII-13/24 pn. „Modernizacja filii 

Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki – Klub Kultury „Wola” – w wysokości 28 000 zł 

(Dział 921; Rozdział 92109; § 6220). Środki zostały przyznane na podstawie uchwał Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec z 23.05.2024 r.: nr VII/90/204 oraz nr VII/91/204. Inwestycja 

realizowana będzie w latach 2024-2025 (rok 2024 – 28 000 zł, rok 2025 – 200 000 zł) 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


